### §. 81.

Hic vero status *innocentiae* hominum primorum non fuit perpetuus, siquidem illecebri peccati ex adspe-

ctu ref sensibus secundue orbius; dubitationibusque inpiis de sanctitate et veritate effati diuinis, animis eorum extrosecus injectis, se ita decipi passi sunt, ut largem Dei positum violent, fructus fumentes de arbore interdicta<sup>a</sup>). Narratio huius lapsus hominum, quam documenta Genesios antiquissima exhibent, naturam peccati, eiusque originem ea ratione describit, quam placitis de peccato in N. F. propositis et adumbratis prorsus consentire, et obseruanda hominis natura vitaque humanae consuetudine amplius illustrari videmus<sup>b</sup>).

- a) Cfr. *Genes.* c. 2, v. 17. c. 5, v. 1—6. De arbore (interdicta) cognitionis boni et mali vid. ad §. 8o notam e, obliterata. *Schultheiss* exegetisch-theologische Forschungen, 1. B. 3. St. p. 521. II. Auctor illius narrationis, quae c. 3. Genes. legitur (si *verba* eius sequimur) homines primos sermone serpentis fraudulento seductos esse perhibet, siue serpentem sensu proprio (ut plures interpres volunt) loquentem intellexerit, siue (ut alii statuunt) hoc tantum docere voluerit, homines, quem serpentem vidissent fructus interdictos tangentes, in veritatem sicut, et veritatem effati diuini in dubium vocare coepisse. Nonnulla vero librorum N. F. effata obiter hunc modum rei explicandas innunt, ut *princeps daemonum mortalium* hominibus primis ad legem Dei violandam sollicitandis (ope serpentis) efficaciam suam exseruisse dicatur. *Apocal.* c. 12, v. 9. c. 20, v. 2. coll. 2 *Corinthi*. c. 11, v. 3. (*Loci Iq.* ev. c. 8, v. 44. 1 epist. *Io.* c. 3, v. 8. interpretationis sunt ambiguæ). Neque causam habemus iustum existimandi, haec per accommodationem tantum dicta esse. Cfr. quae ad §. 76. de doctrina biblica ad Satanam spectante disputata sunt. Ceterum locus 1 ad *Timoth.* c. 2, v. 14. ad historiam lapsus hominum in Genesi expositam tanquam historiam rei vero. gestae respicit. — Diuersa apparent iudicia virorum doctorum de narratione capituli 3. Genesios recte aestimanda atque explicanda. Cfr. *Thelese variarum de cap. III. Genesios recte explicando sementiarum specimen* 1. Lub. 1788. *Gasper* disserit. historico-exegetica in Genesios caput tertium (praefide *Storr* defensa) Tübingae, 1785. 4. Plures quippe interpretationes defendunt *historicam et literalem*, serpentem ipsum, siue Satanan, per serpentem ad homines loquutum esse. *Cramer* Nebenarbeiten zur theologischen Literatur, 1. St. 2, St. Dasselben christliche Betrachtungen über die älteste Geschichte Mosis, Leipzig, 1785. 8. *Eifert* Untersuchung der Frage: könnte nicht die mosaïsche Erzählung vom Sündenfalle buchstäblich wahr seyn? Halle, 1781. 8. *Lüderwald* die allegorische Erklärungsart der drey ersten Kapitel Mosis in ihrem Ungrunde vorgestellt, Helmstadt, 1781. 8. *Storr* comm. de proteuangelio, Tübingae, 1789. 4. (in eius opusc. acadd. Vol. II.) *Kotze* vorurtheilsfreie Würdigung der